PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2014 г.
01-4159-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2014 года №01-2928-а

	21, 0400 ДО

В целях создания условий для эффективного и устойчивого развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении, в связи с увеличением объемов финансирования на 2014 год муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы»; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения»; на основании соглашения от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2014 года №01-2928-а, изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 24 ноября 2014 года №01-3450-а «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2014 года №01-2928-а».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации                                                                      А.М.Тимков

Л.В.Богдашова

56-058

И.В.Медникова

79-300

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Кольцов

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	О.В.Каливецкий

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Кольцову И.В.
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел по строительству
	1

	МП «Тепловые сети»
	1

	МП «Водоканал»
	1

	ИТОГО:
	9

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 30 декабря 2014 г. №01-4159-а
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  муниципальную  программу
Тихвинского городского поселения

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы»,
утвержденную постановлением администрации Тихвинского района  от 13 октября 2014 года №01-2928-а

1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы составляет- 786506,1 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма «Энергетика Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» - 189272,5 тыс. руб.
Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»-  84469,3 тыс. руб.
Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения, на 2014-2017 годы  -  133196,1 тыс.  руб.
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» – 379568,2 тыс. руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет:

Бюджет Тихвинского городского поселения –  206191,5 тыс. руб.
Областной бюджет – 515413,8 тыс.руб.
Федеральный бюджет – 58927,3 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 5973,6 тыс.руб.

В том числе по годам:

· 2014 год – 561765,3тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 69230,7 тыс. руб.;

Областной бюджет – 427633,8  тыс.руб.
Федеральный бюджет – 58927,3 тыс.руб.
Внебюджетные источники – 5973,6 тыс.руб.
· 2015 год 76379,6 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения 43354,6 тыс. руб.;

Областной бюджет – 33025,0  тыс.руб.
· 2016 год – 69830,2 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 44135,2 тыс. руб.;

Областной бюджет – 25695,0 тыс.руб.
· 2017 год – 78531,0 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 49471,0 тыс. руб.;

Областной бюджет – 29060,0 тыс.руб.

2. раздел 5 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 786506,1 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма «Энергетика Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» - 189272,5 тыс. руб.
Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы 84469,3 тыс. руб.
Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы  -  13559,1 тыс.  руб.
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории   Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»  – 379568,2 тыс. руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет:

Бюджет Тихвинского городского поселения –  206191,5 тыс. руб.;

Областной бюджет – 515413,8 тыс.руб.
Федеральный бюджет – 58927,3 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 5973,6 тыс.руб.

В том числе по годам:

· 2014 год – 561765,3тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 69230,7 тыс. руб.;

Областной бюджет – 427633,8  тыс.руб.
Федеральный бюджет – 58927,3 тыс.руб.
Внебюджетные источники – 5973,6 тыс.руб.
· 2015 год 76379,6 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения 43354,6 тыс. руб.;

Областной бюджет – 33025,0  тыс.руб.
· 2016 год – 69830,2 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 44135,2 тыс. руб.;

Областной бюджет – 25695,0 тыс.руб.
· 2017 год – 78531,0 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 49471,0 тыс. руб.;

Областной бюджет – 29060,0 тыс.руб.».
3. В паспорте Подпрограммы «Энергетика Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований   подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы  составляет 189272,5 тыс. руб., в том числе
· 2014 год – 168789,1 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 15196,1 тыс. руб.
Областной бюджет -149393,0 тыс.руб.
Внебюджетные источники – 4200 тыс. руб.
· 2015 год – 2333,4 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения -2333,4 тыс. руб.
· 2016 год – 8150 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 8150,0 тыс. руб.
· 2017 год – 10000,0тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 10000 тыс. руб.

4. В паспорте Подпрограммы «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения, на 2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы.
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы  - 133196,1 тыс. руб.,  в том числе

2014г. -13559,1 тыс.  руб.
Бюджет  Тихвинского городского поселения  - 7703,6 тыс.  руб.
Областной бюджет – 5855,4 тыс. руб.
2015г.- 41465,0 тыс. руб.
Бюджет  Тихвинского городского поселения -  8440,0 тыс.  руб.
Областной бюджет – 33025,0 тыс. руб.
2016г.- 35822 тыс. руб.
Бюджет  Тихвинского городского поселения  - 10127,0 тыс. руб.
Областной бюджет – 25695,0 тыс.  руб.
2017г.- 42350,0 тыс. руб.
 Бюджет  Тихвинского городского поселения -  13390,0 тыс.  руб.
Областной бюджет – 28960,0 тыс.  руб.

5. В паспорте Подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы -84469,3 тыс. руб., в том числе

· 2014 год – 59805,4 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения – 18285,3 тыс. руб.
Областной бюджет – 41520,1  тыс.руб.
· 2015 год – 12406,7 тыс. руб.
Бюджет Тихвинского гор. поселения – 12406,7 тыс. руб.
· 2016 год - 6257,2  тыс. руб.
Бюджет Тихвинского гор. поселения – 6257,2 тыс. руб.
    - 2017 год – 6000,0 тыс. руб.
Бюджет Тихвинского гор. поселения – 6000,0 тыс. руб.

6. В паспорте Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы -  379568,2 руб., в том числе
 2014 год -319611,7 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор.поселения – 28045,6   тыс. руб.
Областной бюджет – 230865,2  тыс.руб.
Федеральный бюджет – 58927,3 тыс.руб.
Внебюджетные - 1773,6 тыс. руб.
· 2015 год – 20174,5 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения -20174,5. руб.

· 2016 год – 19601,0 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения -19601,0 тыс. руб.
· 2017 год – 20181,0 тыс. руб.,

Бюджет Тихвинского гор. поселения -20081,0 тыс. руб.
Областной бюджет – 100,0 тыс.руб.

7. Пункт 9.4.4 дополнить следующей информацией:

В связи с дополнительно выделяемыми финансовыми средствами из областного бюджета в конце 2014 года подали  заявку еще на 100 АИТП.
Список МКД  по второй заявке в 2014 году

	№
п/п
	адрес МКД
	кол-во АИТП

	№
п/п
	адрес МКД
	кол-во АИТП

	ОАО «Жилье»

	51
	Связи 10
	1

	1
	1а мкр.д.8
	1

	52
	Советская 1
	2

	2
	1а мкр.д.9
	2

	53
	Совет.3
	1

	3
	1а мкр.д.11
	1

	54
	Совет.3А
	1

	4
	1а мкр.д.14
	1

	55
	Шк-я-31
	1

	5
	1а мкр.д.18
	1

	 Итого 55 МКД
	62

	6
	1а мкр.д.49
	1

	ООО «ТихвинТЭК»

	7
	1 мкр.д.1
	1

	1
	1-5
	1

	8
	1 мкр.д.16
	1

	2
	1-6
	1

	9
	1 мкр.д.23
	1

	3
	1-7
	1

	10
	1 мкр.д. 24
	1

	4
	2-4
	1

	11
	1 мкр.д. 41
	1

	5
	2-6
	1

	12
	1 мкр.д. 42
	1

	6
	2-7
	1

	13
	1 мкр.д. 43
	1

	7
	4-6
	1

	14
	1мкр.д. 44
	1

	8
	6-1
	1

	15
	1 мкр.д.45
	1

	9
	6-3
	1

	16
	3 мкр.д.9
	1

	10
	6-9
	1

	17
	3 мкр.д.13
	1

	11
	6-10
	2

	18
	3 мкр.д.15
	1

	12
	6-15
	1

	19
	3 мкр.д.16
	1

	13
	6-16
	2

	20
	3 мкр.д.17
	1

	14
	6-22
	1

	21
	4 мкр.д.13
	1

	15
	Знаменская д.47
	1

	22
	4 мкр.д.14
	1

	16
	Машиностр. д.44
	3

	23
	5 мкр.д.12
	1

	17
	Чернышевская д.12
	1

	24
	5 мкр.д.13
	1

	18
	Чернышевская д.13
	1

	25
	5 мкр.д.15
	1

	Итого: 18 МКД
	22

	26
	5 мкр.д.16
	1

	ООО «УЖКХ»

	27
	5 мкр.д.17
	1

	1
	1а-46/1
	1

	28
	5 мкр.д.18
	1

	2
	1а-44
	1

	29
	5 мкр.д.23А
	1

	3
	4-11
	1

	30
	5 мкр.д.24
	1

	4
	4-12
	1

	31
	5 мкр.д.25
	1

	5
	Связи,3
	1

	32
	5 мкр.д.29А
	1

	6
	Связи,7
	1

	33
	5 мкр.д.29бБ
	1

	7
	Шведский пр-д, д.3
	1

	34
	5 мкр.д.30
	1

	Итого 7 МКД
	7

	35
	5 мкр.д.41 к1
	1

	ООО «КСТМ»

	36
	5 мкр.д.41 к2
	1

	1
	1а-6
	1

	37
	5 мкр.д.47
	1

	2
	1-а17
	1

	38
	5 мкр.д.49
	1

	3
	1а-19
	1

	39
	6 мкр.д.24
	1

	4
	1а-34/2
	1

	40
	6 мкр.д.27
	2

	5
	1а-36
	1

	41
	6 мкр.д.29Б
	1

	6
	1а-38
	1

	42
	6 мкр.д.30
	1

	7
	1а-48-к 2
	1

	43
	6 мкр.д.32
	1

	8
	1а-48 к 1
	1

	44
	Ком.18А
	1

	9
	3мик-он - 36
	1

	45
	Ком.20
	1

	Итого 9 МКД
	9

	46
	Маш.42
	4

	ВСЕГО 89 МКД
	100

	47
	Маш.48А
	1

	48
	Моск-16
	1

	49
	Н-Вяз.1
	2

	50
	Связи 8
	1

8. Приложение 2 программы План мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

План мероприятий
муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы»
	Наименование подпрограммы,
мероприятия в составе МП
	Ответственный исполнитель
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Энергетика Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы

	Субсидии юридическим лицам в связи с оказанием услуг по теплоснабжению  в рамках подпрограммы "Энергетика Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	168 319,1
	0,0
	148 970,0
	15 149,1
	4 200,0

	2015
	2 333,4

	2 333,4

	2016
	8 150,0

	8 150,0

	2017
	10 000,0

	10 000,0

	Мероприятия по объектам теплоснабжения в рамках подпрограммы "Энергетика  Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	470,0

	423,0
	47,0

	2015
	0,0

	0,0

	2016
	0,0

	0,0

	2017
	0,0

	0,0

	Итого по подпрограмме "Энергетика Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"

	2014
	168 789,1

	149 393,0
	15 196,1
	4 200,0

	2015
	2 333,4

	2 333,4

	2016
	8 150,0

	8 150,0

	2017
	10 000,0

	10 000,0

	2014-2017
	189 272,5

	149 393,0
	35 679,5
	4 200,0

	Подпрограмма 2. Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения, на 2014-2017 годы

	Мероприятия по проектированию объектов газификации в рамках подпрограммы "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения, на 2014-2017 годы"

	Отдел по строительству
	2014
	4 808,1

	0,0
	4 808,1

	2015
	2 850,0

	2 850,0

	2016
	1 702,0

	1702,00

	2017
	3 840,0

	3840,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации в рамках  подпрограммы "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения, на 2014-2017 годы"

	Отдел по строительству
	2014
	8 751,0

	5 855,4
	2 895,6

	2015
	38 615,0

	33 025,0
	5 590,0

	2016
	34 120,0

	25695,00
	8425,00

	2017
	38 510,0

	28960,00
	9550,00

	ВСЕГО по Подпрограмме  "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения, на 2014-2017 годы "

	2014
	13 559,1

	5 855,4
	7 703,6

	2015
	41 465,0

	33 025,0
	8 440,0

	2016
	35 822,0

	25 695,0
	10 127,0

	2017
	42 350,0

	28 960,0
	13 390,0

	2014-2017
	133 196,1
	0,0
	93 535,4
	39 660,6

	Подпрограмма 3. Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы

	Мероприятия по объектам водоснабжения и водоотведения в рамках подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	2 591,2

	2 591,2

	2015
	2 720,0

	2 720,0

	2016
	1 000,0

	1 000,0

	2017
	1 000,0

	1 000,0

	Субсидии юридическим лицам в связи с оказанием услуг водоснабжения и водоотведения в рамках подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	51 214,300
	0,000
	38 120,100
	13 094,200

	2015
	5 397,3

	5 397,3

	2016
	5 257,2

	5 257,2

	2017
	5 000,0

	5 000,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства по водоотведению в рамках подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"

	Отдел по строительству
	2014
	5 999,9

	3 400,0
	2 599,9

	2015
	4 289,4

	4 289,4

	2016
	0,0

	0,0

	2017
	0,0

	0,0

	Итого по подпрограмме "Водоснабжение и водоотведение Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"

	2014
	59 805,4
	0,0
	41 520,1
	18 285,3

	2015
	12 406,7
	0,0
	0,0
	12 406,7

	2016
	6 257,2
	0,0
	0,0
	6 257,2

	2017
	6 000,0
	0,0
	0,0
	6 000,0

	2014-2017
	84 469,3
	0,0
	41 520,1
	42 949,2

	Подпрограмма 4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы

	Предоставление бюджетным учреждениям субсидий в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения  на 2014-2017 годы"

	МУ "МСЦ",
МУ "ТЦБС"
	2014
	219,0

	219,0

	2015
	313,5

	313,5

	2016
	1 001,0

	1 001,0

	2017
	1 001,0

	1 001,0

	Мероприятия в жилищной сфере в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения  на 2014-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	172,7

	172,7

	2015
	160,0

	160,0

	2016
	600,0

	600,0

	2017
	600,0

	600,0

	Субсидии юридическим лицам в жилищной сфере в рамках подпрограммы  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения  на 2014-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	299 439,3
	58 927,3
	230 865,2
	7 873,2
	1 773,6

	2015
	1 000,0

	1 000,0

	2016
	3 000,0

	3 000,0

	2017
	3 100,0

	100,0
	3 000,0

	Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения  на 2014-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	19 780,7

	19 780,7

	2015
	18 701,0

	18 701,0

	2016
	15 000,0

	15 000,0

	2017
	15 480,0

	15 480,0

	Итого по подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения  на 2014-2017 годы"

	2014
	319 611,7
	58 927,3
	230 865,2
	28 045,6
	1 773,6

	2015
	20 174,5
	0,0
	0,0
	20 174,5
	0,0

	2016
	19 601,0
	0,0
	0,0
	19 601,0
	0,0

	2017
	20 181,0
	0,0
	100,0
	20 081,0
	0,0

	2014-2017
	379 568,2
	58 927,3
	230 965,2
	87 902,1
	1 773,6

	ВСЕГО по муниципальной программе Тихвинского городского поселения "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении на 2014 - 2017 годы"

	2014
	561 765,3
	58 927,3
	427 633,8
	69 230,7
	5 973,6

	2015
	76 379,6
	0,0
	33 025,0
	43 354,6
	0,0

	2016
	69 830,2
	0,0
	25 695,0
	44 135,2
	0,0

	2017
	78 531,0
	0,0
	29 060,0
	49 471,0
	0,0

	2014-2017
	786 506,1
	58 927,3
	515 413,8
	206 191,5
	5 973,6

____________